

2021年3月期 中間期決算説明資料

2020年11月13日



東京スター銀行

【 目 次 】

I. 2021年3月期中間期決算の概況

1. 損益状況	連・単	1
2. ROE	連・単	3
3. 利鞘			
(1)全店	単	3
(2)国内業務部門	単	3
4. 有価証券関係損益	単	3
5. 主な金融商品の時価情報	連	4
6. 有価証券の時価情報			
その他有価証券	連	5
7. 自己資本比率（国内基準）（速報値）	連・単	6

II. 貸出金等の状況

1. リスク管理債権の状況	連・単	7
2. 金融再生法開示債権の状況	連・単	8
3. 貸倒引当金の状況	単	9
4. 業種別貸出状況等			
(1)業種別貸出金	単	9
(2)消費者ローン残高	単	10
(3)中小企業等に対する貸出金	単	10
5. 預金、貸出金の残高	連・単	10

(注) 上記において、「連」「単」とはそれぞれ以下に係る計数のことをいう
 連：東京スター銀行連結グループに係る計数(以下、「連結」という)
 単：東京スター銀行単体に係る計数(以下、「単体」という)

I. 2021年3月期中間期決算の概況

1. 損益状況

【連結】

(単位:百万円)

		2019年度 中間期 (A)	2020年度 中間期 (B)	増 減 (B) - (A)
連結粗利益 (注1)	1	23,931	17,407	△ 6,523
資金利益	2	17,707	15,774	△ 1,932
役務取引等利益	3	3,203	1,534	△ 1,668
その他業務利益	4	3,021	98	△ 2,922
営業経費 (△)	5	17,617	15,927	△ 1,689
連結実質営業純益 (注2)	6	6,314	1,480	△ 4,834
一般貸倒引当金繰入額 (△)	7	—	1,552	1,552
連結営業純益 (注3)	8	6,314	△ 72	△ 6,386
臨時損益	9	288	△ 27	△ 316
株式等関係損益	10	—	—	—
不良債権処理額 (△)	11	85	474	388
貸出金償却 (△)	12	34	11	△ 22
個別貸倒引当金繰入額 (△)	13	—	440	440
その他の債権売却損等 (△)	14	51	22	△ 28
貸倒引当金戻入益	15	200	—	△ 200
償却債権取立益	16	0	1	0
その他臨時損益	17	172	445	272
経常利益	18	6,602	△ 100	△ 6,703
特別損益	19	3,064	65	△ 2,998
固定資産処分損益	20	3,064	65	△ 2,998
固定資産処分益	21	3,188	76	△ 3,112
固定資産処分損 (△)	22	124	10	△ 114
その他特別損益	23	—	—	—
税金等調整前中間純利益	24	9,667	△ 34	△ 9,701
法人税等合計 (△)	25	2,955	229	△ 2,726
法人税、住民税及び事業税等 (△)	26	2,861	314	△ 2,547
法人税等調整額 (△)	27	94	△ 84	△ 178
中間純利益	28	6,711	△ 263	△ 6,975
非支配株主に帰属する中間純利益	29	—	—	—
親会社株主に帰属する中間純利益	30	6,711	△ 263	△ 6,975

(注) 1. 連結粗利益=(資金運用収益-資金調達費用)+(役務取引収益-役務取引費用)+(その他業務収益-その他業務費用)

2. 連結実質営業純益=連結粗利益-営業経費

3. 連結営業純益=連結粗利益-営業経費-一般貸倒引当金繰入額

信用コスト (△) (注4)	31	△ 16	2,085	2,102
除く償却債権取立益	32	△ 16	2,087	2,103

(注) 4. 信用コスト=(一般貸倒引当金繰入額+不良債権処理額)-(貸倒引当金戻入益+償却債権取立益)+債権購入に伴う調整額

(連結対象会社数)

(単位:社)

		2019年度中間期	2020年度中間期	増 減
連結子会社数	33	2	2	—

1. 損益状況（つづき）

【単体】

（単位：百万円）

		2019年度 中間期 (A)	2020年度 中間期 (B)	増 減 (B) - (A)
業務粗利益	1	22,962	16,402	△ 6,560
資金利益	2	17,603	15,717	△ 1,885
役務取引等利益	3	2,336	585	△ 1,751
その他業務利益	4	3,022	98	△ 2,923
うち債券関係損益	5	1,010	△ 44	△ 1,055
経費（除く臨時費用分）(△)	6	17,317	15,693	△ 1,623
人件費(△)	7	8,449	7,625	△ 823
物件費(△)	8	7,972	7,298	△ 674
税金(△)	9	895	770	△ 125
実質業務純益 （一般貸倒引当金繰入前・のれん償却前の業務純益）	10	5,644	708	△ 4,936
コア業務純益 （実質業務純益から債券関係損益を除く）	11	4,633	752	△ 3,881
除く投資信託解約損益	12	4,633	752	△ 3,881
一般貸倒引当金繰入額(△)	13	—	1,702	1,702
のれん償却額(△)	14	—	—	—
業務純益	15	5,644	△ 994	△ 6,639
臨時損益	16	625	262	△ 362
株式等関係損益	17	—	—	—
不良債権処理額(△)	18	2	△ 5	△ 8
貸出金償却(△)	19	—	0	0
個別貸倒引当金繰入額(△)	20	—	△ 6	△ 6
その他の債権売却損等(△)	21	2	△ 0	△ 3
貸倒引当金戻入益	22	615	—	△ 615
償却債権取立益	23	—	0	0
その他臨時損益	24	12	256	243
経常利益	25	6,270	△ 731	△ 7,001
特別損益	26	3,070	66	△ 3,004
固定資産処分損益	27	3,070	66	△ 3,004
固定資産処分益	28	3,186	76	△ 3,110
固定資産処分損(△)	29	115	10	△ 105
その他特別損益	30	—	—	—
税引前中間純利益	31	9,341	△ 665	△ 10,006
法人税等合計(△)	32	2,916	51	△ 2,865
法人税、住民税及び事業税等(△)	33	2,816	212	△ 2,604
法人税等調整額(△)	34	99	△ 161	△ 260
中間純利益	35	6,424	△ 716	△ 7,141

2. ROE

(単位:%)

		2019年度 中間期 (A)	2020年度 中間期 (B)	増減 (B) - (A)
連結 (年間ベース)	1	8.28	△ 0.32	△ 8.60
単体 (年間ベース)	2	9.55	△ 1.01	△ 10.56

3. 利鞘(全店・国内業務部門) (単体)

(1)全店

(単位:%)

		2019年度 中間期 (A)	2020年度 中間期 (B)	増減 (B) - (A)
資金運用利回 (A)	3	1.63	1.48	△ 0.15
(イ)貸出金利回	4	1.99	1.86	△ 0.13
(ロ)有価証券利回	5	2.08	1.41	△ 0.67
資金調達原価 (B)	6	1.67	1.54	△ 0.13
(イ)預金等利回	7	0.15	0.09	△ 0.06
(ロ)外部負債利回	8	0.10	0.31	0.21
総資金利鞘 (A)-(B)	9	△ 0.04	△ 0.06	△ 0.02

(注) 1. 外部負債=コールマネー+売渡手形+借入金

(2)国内業務部門

(単位:%)

		2019年度 中間期 (A)	2020年度 中間期 (B)	増減 (B) - (A)
資金運用利回 (A)	10	1.25	1.27	0.02
(イ)貸出金利回	11	1.73	1.75	0.02
(ロ)有価証券利回	12	0.88	0.65	△ 0.23
資金調達原価 (B)	13	1.48	1.41	△ 0.07
(イ)預金等利回	14	0.04	0.04	—
(ロ)外部負債利回	15	—	—	—
総資金利鞘 (A)-(B)	16	△ 0.23	△ 0.14	0.09

(注) 1. 「国内業務部門」とは本邦店の円建諸取引であります。
2. 外部負債=コールマネー+売渡手形+借入金

4. 有価証券関係損益 (単体)

(単位:百万円)

		2019年度 中間期 (A)	2020年度 中間期 (B)	増減 (B) - (A)
国債等債券関係損益	17	1,010	△ 44	△ 1,055
売却益	18	1,004	251	△ 753
償還益	19	17	14	△ 3
売却損	20	—	305	305
償還損	21	11	4	△ 6
償却	22	—	—	—
株式等関係損益	23	—	—	—
売却益	24	—	—	—
売却損	25	—	—	—
償却	26	—	—	—

5. 主な金融商品の時価情報（連結）

（単位：百万円）

		2019年度 中間期末			2020年度 中間期末			2019年度末		
		連結貸借対 照表計上額	時価	差額	連結貸借対 照表計上額	時価	差額	連結貸借対 照表計上額	時価	差額
現金預け金	1	444,905	444,905	—	448,576	448,576	—	409,923	409,923	—
コールローン	2	23,158	23,158	—	42,000	42,000	—	29,000	29,000	—
有価証券										
その他有価証券	3	229,803	229,803	—	185,553	185,553	—	217,763	217,763	—
貸出金	4	1,656,121			1,581,425			1,641,575		
貸倒引当金	5	△ 11,637			△ 11,329			△ 9,844		
	6	1,644,483	1,733,892	89,408	1,570,096	1,652,831	82,734	1,631,730	1,717,561	85,830
資産計	7	2,342,351	2,431,759	89,408	2,246,226	2,328,961	82,734	2,288,418	2,374,248	85,830
預金	8	1,852,374	1,853,218	844	1,880,725	1,881,662	937	1,853,240	1,854,076	836
譲渡性預金	9	235,189	235,189	—	208,880	208,880	—	198,263	198,263	—
コールマネー	10	81,692	81,692	—	54,146	54,146	—	57,649	57,649	—
債券貸借取引受入担保金	11	41,319	41,319	—	—	—	—	48,320	48,320	—
負債計	12	2,210,575	2,211,419	844	2,143,752	2,144,689	937	2,157,473	2,158,309	836
デリバティブ取引										
ヘッジ会計が適用されていないもの	13	60	60	—	217	217	—	△ 779	△ 779	—
デリバティブ取引計	14	60	60	—	217	217	—	△ 779	△ 779	—

6. 有価証券の時価情報（連結）

その他有価証券

（単位：百万円）

		2019年度 中間期末			2020年度 中間期末			2019年度末			
		連結貸借対 照表計上額	取得原価	差額	連結貸借対 照表計上額	取得原価	差額	連結貸借対 照表計上額	取得原価	差額	
連結貸借対 照表計上額 が取得価額 を超えるもの	債券	1	30,338	29,747	590	20,297	19,941	356	19,553	19,198	355
	国債	2	3,622	3,602	20	-	-	-	500	500	0
	社債	3	26,715	26,145	569	20,297	19,941	356	19,053	18,697	355
	その他	4	117,654	115,742	1,911	57,280	56,503	776	41,076	40,353	723
	小計	5	147,992	145,490	2,501	77,578	76,444	1,133	60,630	59,551	1,078
連結貸借対 照表計上額 が取得価額 を超えないもの	債券	6	25,670	25,808	△ 137	19,910	19,968	△ 57	20,082	20,228	△ 145
	国債	7	24,750	24,806	△ 55	18,531	18,562	△ 30	18,551	18,606	△ 54
	社債	8	919	1,002	△ 82	1,379	1,406	△ 26	1,531	1,622	△ 91
	その他	9	62,088	62,362	△ 274	93,794	94,686	△ 891	142,854	148,873	△ 6,018
	小計	10	87,758	88,171	△ 412	113,705	114,654	△ 949	162,937	169,102	△ 6,164
合計	11	235,751	233,661	2,089	191,283	191,099	183	223,568	228,654	△ 5,085	

（注）上記には、連結貸借対照表の「有価証券」のほか、「買入金銭債権」中の信託受益権を含めて記載しております。

7. 自己資本比率(国内基準) (速報値)

【連結】

(単位:百万円)

		2019年度 中間期末 (A)	2020年度 中間期末 速報値(B)	増 減 (B)-(A)	2019年度 末 (C)	増 減 (B)-(C)
1.連結自己資本比率(%) $2/3 \times 100$	1	10.26	11.02	0.76	10.71	0.31
2.連結における自己資本の額	2	163,687	167,858	4,171	166,270	1,587
3.リスク・アセット等の額	3	1,594,196	1,522,838	△ 71,357	1,551,188	△ 28,350
4.連結所要自己資本額	4	63,767	60,913	△ 2,854	62,047	△ 1,134

【単体】

(単位:百万円)

		2019年度 中間期末 (A)	2020年度 中間期末 速報値(B)	増 減 (B)-(A)	2019年度 末 (C)	増 減 (B)-(C)
1.自己資本比率(%) $6/7 \times 100$	5	9.65	10.34	0.69	10.07	0.27
2.単体における自己資本の額	6	152,965	156,578	3,612	155,301	1,277
3.リスク・アセット等の額	7	1,584,122	1,514,230	△ 69,892	1,541,869	△ 27,639
4.単体所要自己資本額	8	63,364	60,569	△ 2,795	61,674	△ 1,105

(注) 当行は、信用リスク・アセット等の算出において、標準的手法を採用しております。

II. 貸出金等の状況

1. リスク管理債権の状況

部分直接償却実施の有無： 無

【連結】

〔部分直接償却を実施した場合〕

(単位：百万円)

		2019年度 中間期末 (A)	2020年度 中間期末 (B)	増 減 (B)-(A)	2019年度末 (C)	増 減 (B)-(C)
破綻先債権額	1	691	603	△ 88	729	△ 126
延滞債権額	2	7,991	8,983	991	8,352	630
3カ月以上延滞債権額	3	383	3,875	3,492	355	3,519
貸出条件緩和債権額	4	54	657	603	88	569
合計 (A)	5	9,120	14,119	4,999	9,527	4,592
貸出金残高(末残) (B)	6	1,651,572	1,578,317	△ 73,255	1,638,428	△ 60,110
貸出金残高比 (A / B × 100) (%)	7	0.55	0.89	0.34	0.58	0.31
保全額 (C)	8	5,959	8,797	2,838	7,009	1,787
保全率 (C / A × 100) (%)	9	65.33	62.30	△ 3.03	73.57	△ 11.27

〔部分直接償却を実施しない場合〕

(単位：百万円)

		2019年度 中間期末 (A)	2020年度 中間期末 (B)	増 減 (B)-(A)	2019年度末 (C)	増 減 (B)-(C)
破綻先債権額	10	1,435	1,361	△ 73	1,208	153
延滞債権額	11	11,796	11,332	△ 463	11,021	311
3カ月以上延滞債権額	12	383	3,875	3,492	355	3,519
貸出条件緩和債権額	13	54	657	603	88	569
合計 (A)	14	13,669	17,228	3,558	12,674	4,553
貸出金残高(末残) (B)	15	1,656,121	1,581,425	△ 74,695	1,641,575	△ 60,149
貸出金残高比 (A / B × 100) (%)	16	0.82	1.08	0.26	0.77	0.31
保全額 (C)	17	10,507	11,905	1,397	10,157	1,748
保全率 (C / A × 100) (%)	18	76.87	69.10	△ 7.77	80.13	△ 11.03

【単体】

〔部分直接償却を実施した場合〕

(単位：百万円)

		2019年度 中間期末 (A)	2020年度 中間期末 (B)	増 減 (B)-(A)	2019年度末 (C)	増 減 (B)-(C)
破綻先債権額	19	334	310	△ 23	422	△ 112
延滞債権額	20	6,226	7,475	1,248	6,806	669
3カ月以上延滞債権額	21	383	3,875	3,492	355	3,519
貸出条件緩和債権額	22	54	657	603	88	569
合計 (A)	23	6,998	12,319	5,320	7,673	4,646
貸出金残高(末残) (B)	24	1,648,190	1,576,099	△ 72,091	1,635,791	△ 59,692
貸出金残高比 (A / B × 100) (%)	25	0.42	0.78	0.36	0.46	0.32
保全額 (C)	26	6,174	8,918	2,744	6,542	2,376
保全率 (C / A × 100) (%)	27	88.21	72.39	△ 15.82	85.25	△ 12.86

〔部分直接償却を実施しない場合〕

(単位：百万円)

		2019年度 中間期末 (A)	2020年度 中間期末 (B)	増 減 (B)-(A)	2019年度末 (C)	増 減 (B)-(C)
破綻先債権額	28	791	738	△ 53	668	70
延滞債権額	29	8,517	8,507	△ 10	8,009	498
3カ月以上延滞債権額	30	383	3,875	3,492	355	3,519
貸出条件緩和債権額	31	54	657	603	88	569
合計 (A)	32	9,747	13,779	4,032	9,122	4,656
貸出金残高(末残) (B)	33	1,650,938	1,577,559	△ 73,379	1,637,240	△ 59,681
貸出金残高比 (A / B × 100) (%)	34	0.59	0.87	0.28	0.55	0.32
保全額 (C)	35	8,922	10,378	1,455	7,991	2,387
保全率 (C / A × 100) (%)	36	91.53	75.31	△ 16.22	87.60	△ 12.29

2. 金融再生法開示債権の状況

部分直接償却実施の有無： 無

【連結】

【部分直接償却を実施した場合】

(単位：百万円)

		2019年度 中間期末 (A)	2020年度 中間期末 (B)	増 減 (B)-(A)	2019年度末 (C)	増 減 (B)-(C)
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	1	4,498	4,317	△ 180	4,506	△ 188
危険債権	2	4,371	5,409	1,037	4,726	683
要管理債権	3	437	4,533	4,095	444	4,088
小計 (A)	4	9,307	14,260	4,952	9,677	4,583
正常債権	5	1,660,406	1,584,286	△ 76,120	1,651,826	△ 67,539
合計 (B)	6	1,669,714	1,598,547	△ 71,167	1,661,503	△ 62,956
総与信残高比 (A / B × 100) (%)	7	0.55	0.89	0.34	0.58	0.31
保全額 (C)	8	6,065	8,882	2,817	7,101	1,781
保全率 (C / A × 100) (%)	9	65.16	62.28	△ 2.88	73.37	△ 11.09

【部分直接償却を実施しない場合】

(単位：百万円)

		2019年度 中間期末 (A)	2020年度 中間期末 (B)	増 減 (B)-(A)	2019年度末 (C)	増 減 (B)-(C)
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	10	9,047	7,426	△ 1,621	7,653	△ 227
危険債権	11	4,371	5,409	1,037	4,726	683
要管理債権	12	437	4,533	4,095	444	4,088
小計 (A)	13	13,856	17,368	3,512	12,824	4,544
正常債権	14	1,660,406	1,584,286	△ 76,120	1,651,826	△ 67,539
合計 (B)	15	1,674,263	1,601,655	△ 72,607	1,664,650	△ 62,995
総与信残高比 (A / B × 100) (%)	16	0.82	1.08	0.26	0.77	0.31
保全額 (C)	17	10,614	11,991	1,376	10,248	1,742
保全率 (C / A × 100) (%)	18	76.60	69.03	△ 7.57	79.91	△ 10.88

【単体】

【部分直接償却を実施した場合】

(単位：百万円)

		2019年度 中間期末 (A)	2020年度 中間期末 (B)	増 減 (B)-(A)	2019年度末 (C)	増 減 (B)-(C)
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	19	2,373	2,543	170	2,647	△ 103
危険債権	20	4,291	5,325	1,034	4,669	656
要管理債権	21	437	4,533	4,095	444	4,088
小計 (A)	22	7,103	12,403	5,299	7,761	4,641
正常債権	23	1,652,832	1,577,708	△ 75,124	1,644,657	△ 66,949
合計 (B)	24	1,659,936	1,590,111	△ 69,824	1,652,419	△ 62,307
総与信残高比 (A / B × 100) (%)	25	0.42	0.78	0.36	0.46	0.32
保全額 (C)	26	6,277	9,001	2,723	6,628	2,372
保全率 (C / A × 100) (%)	27	88.37	72.57	△ 15.80	85.40	△ 12.83

【部分直接償却を実施しない場合】

(単位：百万円)

		2019年度 中間期末 (A)	2020年度 中間期末 (B)	増 減 (B)-(A)	2019年度末 (C)	増 減 (B)-(C)
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	28	5,122	4,003	△ 1,118	4,096	△ 93
危険債権	29	4,291	5,325	1,034	4,669	656
要管理債権	30	437	4,533	4,095	444	4,088
小計 (A)	31	9,851	13,862	4,011	9,210	4,652
正常債権	32	1,652,832	1,577,708	△ 75,124	1,644,657	△ 66,949
合計 (B)	33	1,662,684	1,591,571	△ 71,113	1,653,867	△ 62,296
総与信残高比 (A / B × 100) (%)	34	0.59	0.87	0.28	0.55	0.32
保全額 (C)	35	9,026	10,460	1,434	8,077	2,382
保全率 (C / A × 100) (%)	36	91.62	75.45	△ 16.17	87.70	△ 12.25

3. 貸倒引当金の状況（単体）

部分直接償却実施の有無： 無

【部分直接償却を実施した場合】

（単位：百万円）

		2019年度 中間期末 (A)	2020年度 中間期末 (B)	増 減 (B)-(A)	2019年度末 (C)	増 減 (B)-(C)
一般貸倒引当金	1	4,054	5,928	1,873	4,165	1,762
個別貸倒引当金	2	1,484	786	△ 697	878	△ 91
貸倒引当金合計	3	5,538	6,715	1,176	5,044	1,670
貸出金残高	4	1,648,190	1,576,099	△ 72,091	1,635,791	△ 59,692
貸出金残高に対する貸倒引当金の割合 (%)	5	0.33	0.42	0.09	0.30	0.12

【部分直接償却を実施しない場合】

（単位：百万円）

		2019年度 中間期末 (A)	2020年度 中間期末 (B)	増 減 (B)-(A)	2019年度末 (C)	増 減 (B)-(C)
一般貸倒引当金	6	4,054	5,928	1,873	4,165	1,762
個別貸倒引当金	7	4,232	2,246	△ 1,985	2,327	△ 81
貸倒引当金合計	8	8,287	8,174	△ 112	6,493	1,681
貸出金残高	9	1,650,938	1,577,559	△ 73,379	1,637,240	△ 59,681
貸出金残高に対する貸倒引当金の割合 (%)	10	0.50	0.51	0.01	0.39	0.12

4. 業種別貸出状況等（単体）

(1)業種別貸出金

（単位：百万円）

		2019年度 中間期末 (A)	2020年度 中間期末 (B)	増 減 (B)-(A)	2019年度末 (C)	増 減 (B)-(C)
国内（除く特別国際金融取引勘定分）	11	1,650,938	1,577,559	△ 73,379	1,637,240	△ 59,681
製造業	12	44,465	37,318	△ 7,147	47,080	△ 9,762
農業・林業	13	4,350	1,313	△ 3,037	764	549
漁業	14	0	0	0	0	0
鉱業・砕石業・砂利採取業	15	—	—	—	—	—
建設業	16	10,565	10,619	54	12,258	△ 1,639
電気・ガス・熱供給・水道業	17	30,913	33,907	2,994	30,014	3,893
情報通信業	18	11,218	8,164	△ 3,054	9,225	△ 1,061
運輸業・郵便業	19	6,905	6,211	△ 694	6,242	△ 31
卸売・小売業	20	61,348	51,925	△ 9,423	54,688	△ 2,763
金融・保険業	21	83,240	80,138	△ 3,102	90,213	△ 10,075
不動産業・物品賃貸業	22	201,070	187,205	△ 13,865	196,760	△ 9,555
その他サービス業	23	239,787	234,008	△ 5,779	234,499	△ 491
地方公共団体	24	—	—	—	—	—
その他	25	957,077	926,751	△ 30,326	955,497	△ 28,746
海外及び特別国際金融取引勘定	26	—	—	—	—	—
政府等	27	—	—	—	—	—
金融機関	28	—	—	—	—	—
その他	29	—	—	—	—	—
合計	30	1,650,938	1,577,559	△ 73,379	1,637,240	△ 59,681

4. 業種別貸出状況等（単体）（つづき）

(2) 消費者ローン残高

（単位：百万円）

		2019年度 中間期末 (A)	2020年度 中間期末 (B)	増 減 (B)-(A)	2019年度末 (C)	増 減 (B)-(C)
消費者ローン残高	1	604,188	597,245	△ 6,943	600,516	△ 3,271
住宅ローン残高	2	340,785	306,632	△ 34,153	320,404	△ 13,772
その他ローン残高	3	263,403	290,613	27,210	280,112	10,501

(3) 中小企業等に対する貸出金

（単位：百万円）

		2019年度 中間期末 (A)	2020年度 中間期末 (B)	増 減 (B)-(A)	2019年度末 (C)	増 減 (B)-(C)
中小企業等貸出金残高 (A)	4	1,342,123	1,296,470	△ 45,653	1,328,368	△ 31,898
総貸出金残高 (B)	5	1,650,938	1,577,559	△ 73,379	1,637,240	△ 59,681
中小企業等貸出金比率 (A / B X 100) (%)	6	81.29	82.18	0.89	81.13	1.05

5. 預金、貸出金の残高

（単位：百万円）

		2019年度 中間期末 (A)	2020年度 中間期末 (B)	増 減 (B)-(A)	2019年度末 (C)	増 減 (B)-(C)
預金・譲渡性預金合計						
(連結) 期末残高	7	2,087,564	2,089,606	2,042	2,051,504	38,102
(単体) 期末残高	8	2,097,885	2,101,581	3,696	2,062,571	39,009
(単体) 期中平均残高	9	2,143,667	2,040,004	△ 103,663	2,093,672	△ 53,668
預 金						
(連結) 期末残高	10	1,852,374	1,880,725	28,351	1,853,240	27,485
個人預金	11	1,336,287	1,248,672	△ 87,615	1,265,431	△ 16,758
法人預金	12	350,949	371,175	20,225	340,348	30,826
公金預金	13	23,392	96,273	72,880	34,192	62,080
金融機関預金	14	141,745	164,604	22,859	213,268	△ 48,663
(単体) 期末残高	15	1,862,696	1,892,700	30,004	1,864,308	28,392
(単体) 期中平均残高	16	1,798,997	1,856,935	57,938	1,786,495	70,439
譲 渡 性 預 金						
(連結) 期末残高	17	235,189	208,880	△ 26,308	198,263	10,617
(単体) 期末残高	18	235,189	208,880	△ 26,308	198,263	10,617
(単体) 期中平均残高	19	344,669	183,068	△ 161,601	307,176	△ 124,108
貸 出 金						
(連結) 期末残高	20	1,656,121	1,581,425	△ 74,695	1,641,575	△ 60,149
(単体) 期末残高	21	1,650,938	1,577,559	△ 73,379	1,637,240	△ 59,681
(単体) 期中平均残高	22	1,659,369	1,616,626	△ 42,743	1,654,217	△ 37,590